
                                                        Uchwała nr VI.37.19 

Rady Gminy Kalinowo 

     z dnia 29 maja 2019 roku. 

 

w sprawie zmian budżetu gminy Kalinowo na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d” oraz lit. " i ” ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art.211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust.  

3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U.  z 2019 r. poz. 869)  

Rada Gminy Kalinowo uchwala,  co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W uchwale nr IV.21.18 Rady Gminy Kalinowo z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Kalinowo na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2019 rok.  

Szczegółowe zmiany w planie dochodów budżetowych przedstawia załącznik  

nr 1 do uchwały. 

Plan po zmianach dochodów budżetowych ogółem wynosi 36.222.286,80 zł, w tym: 

               - dochody bieżące w wysokości      30.853.962,80 zł, 

               - dochody majątkowe w wysokości  5.368.324,00 zł.  

 
2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2019 rok. 

Szczegółowe zmiany w planie wydatków budżetowych przedstawia załącznik  

nr 2 do uchwały. 

Plan po zmianach wydatków budżetowych ogółem wynosi 38.802.286,80 zł, w tym: 

               - wydatki bieżące w wysokości      30.802.841,80 zł, 

               - wydatki majątkowe w wysokości  7.999.445,00 zł.  

 

3. Wydatki inwestycyjne w 2019 roku w wysokości 7.999.445,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy     

strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł      

zagranicznych nie polegających zwrotowi w wysokości 4.933.804,75 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

 

5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 roku, zgodnie  

z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

 



§ 2 

 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetowych ogółem - 36.222.286,80 zł. 

2. Plan wydatków budżetowych ogółem - 38.802.286,80 zł. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.580.000,00 zł, zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 2.580.000,00 zł. 

 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.                                                              

 

   

 

            

            

               Przewodniczący Rady Gminy 

 

         

                        Mieczysław Głębocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia dokonanych zmian w uchwale nr VI.37.19 z dnia 29.05.2019 r. 

 

Zmiany dochodów przedstawia załącznik nr 1. 

 

I. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 592.220,00 zł, w tym: 

• w dziale – 900 – „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” – zmniejsza  

się dochody o ogólną kwotę 592.220,00 zł, związane z projektem „Razem dla ochrony 

zasobów dziedzictwa naturalnego”. 

 

Zmiany wydatków budżetowych przedstawia załącznik nr 2. 

 

I. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 546.066,88 zł, w tym: 

• w dziale – 400 – „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę”  –

zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 77.000,00 zł, na zakup materiałów; 

• w dziale – 600 – „Transport i łączność” – zwiększa się wydatki inwestycyjne jako 

dotację dla Powiatu na zadanie pn. „Wykonanie cienkiego dywanika z mieszanki 

mineralno-emulsyjnej układanej na zimno w ciągu drogi powiatowej nr 1945 N na odc. 

Dorsze - Marcinowo” o kwotę 30.000,00 zł oraz zwiększa się wydatki bieżące na drogi 

gminne o kwotę 32.762,11 zł; 

• w dziale – 700 – „Gospodarka mieszkaniowa”  – zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 

23.000,00 zł, na zakup materiałów oraz wydatki majątkowe o kwotę 25.000,00 zł z 

przeznaczeniem na zadanie pn. „Zakup pieca c.o. do budynku komunalnego w 

Borzymach”; 

• w dziale 750 – „Administracja publiczna” – zwiększa się wydatki majątkowe na nowe 

zadanie inwestycyjne pn. „Zakup traktora ogrodowego wraz z osprzętem” o kwotę 

100.000,00 zł oraz zwiększa się wydatki bieżące o kwotę ogólną 84.646,50 zł i dokonuje 

się przesunięcia między paragrafami o 1.300,00 zł; 

• w dziale 754 – „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” – zwiększa się 

wydatki majątkowe o 23.000,00 zł, na zdanie pn.”Zakup pieca c.o. do strażnicy w 

Kalinowie” oraz zwiększ się wydatki bieżące na usługi o kwotę 11.783,00 zł; 

• w dziale 801 – „Oświata i wychowanie”  – zwiększa się wydatki bieżące o ogólną kwotę 

66.840,27 zł, w tym wydatki na zakup usług zwiększa się o 18.810,00 zł oraz wydatki na 

ZFSŚ zwiększa się o 48.030,27 zł; 

• w dziale – 852 – „Pomoc społeczna” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami o 

kwotę 3.928,00 zł; 

• w dziale 854 – „Edukacyjna opieka wychowawcza”  – zwiększa się wydatki o kwotę 

49.217,00 zł, jako wkład własny związany z dofinansowaniem świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

• w dziale 900 – „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  – zwiększa się wydatki 

na usługi o kwotę 10.000,00 zł; 

• w dziale 926 – „Kultura fizyczna i sport”  – zwiększa się wydatki bieżące 

o kwotę 7.590,00 zł. 

 

II. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 1.138.286,88 zł, w tym:  

• w dziale – 700 – „Gospodarka mieszkaniowa”  – zmniejsza się wydatki majątkowe o 

kwotę 60.000,00 zł, zadanie pn. „Wymiana pokrycia dachowego budynku Ośrodka 

Zdrowia w Borzymach”; 

• w dziale 750 – „Administracja publiczna” – zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 

175,80 zł oraz dokonuje się przesunięcia między paragrafami o 1.300,00 zł; 



• w dziale 801 – „Oświata i wychowanie”  – zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 

372.603,08 zł, w tym wydatki na zakup materiałów zmniejsza się o 14.780,50 zł, wydatki 

na ZFSŚ zmniejsza się o 49.600,97 zł, wydatki na wynagrodzenia osobowe ulegają 

zmniejszeniu o 15.000,00 zł, wydatki na wynagrodzenia i pochodne zmniejsza się o 

278.311,61 zł oraz pozostałe wydatki zmniejsza się o 14.910,00 zł; 

• w dziale – 852 – „Pomoc społeczna” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami 

o kwotę 3.928,00 zł; 

• w dziale 854 – „Edukacyjna opieka wychowawcza”  – zmniejsza się wydatki na ZFSŚ 

o kwotę 1.300,00 zł;  

• w dziale 900 – „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  – zmniejsz się wydatki 

majątkowe o kwotę 650.000,00 zł oraz wydatki bieżące o kwotę 46.730,00 zł; 

• w dziale 926 – „Kultura fizyczna i sport”  – zmniejsza się wydatki bieżące  

o kwotę 2.250,00 zł. 

 

 


